
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 132» 

 

 
П Р И К А З 

 
 

от 15.12.2017 г. № 43/2 -ОД 
 

 

 

 

 

О мерах, направленных на реализацию требований постановления Правительства 

Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер,  

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с 

ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами» 

 

 
В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и во исполнение требований постановления правительства РФ  

от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О 

персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными 

органами», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию обработки персональных данных 
- Заместителя заведующего по ВМР Бакивец Е.Г. 

- старшего воспитателя Тлиш А.Н. 

2. Утвердить в муниципальном бюджетном  дошкольном образовательном 

учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 132»: 

-Положение по обработке персональных данных согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

-Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 
представителей согласно приложению № 2 к настоящему приказу; 

-Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 
персональных данных требованиям к защите персональных данных согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу; 

-Правила работы с обезличенными данными согласно приложению № 4 к 

настоящему приказу; 

-Перечень персональных данных, обрабатываемых в связи с реализацией трудовых 
отношений согласно приложению № 5 к настоящему приказу; 

-Перечень персональных данных, обрабатываемых в связи с оказанием 
государственных или муниципальных услуг и осуществлением государственных или 
муниципальных функций согласно приложению № 6 к настоящему приказу; 



 


